Jaguaribe, 16 de Janeiro de 2009                                                                                            Edição Nº: 480

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº034/ 2009 Jaguaribe, 16

de janeiro de 2009 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde

de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor

JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de Russas -CE, a importância de R$50,00

(cinqüenta reais), referente as Diárias no período de 17/01/2009, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 16 de janeiro de

2009.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº033/2009

JAGUARIBE, 16 de janeiro de 2009  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE, a

importância de R$ 100,00 (cem Reais) referente às Diárias no período de

16/01/2009 e 17/01/2009, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).   A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 16 de janeiro de 2009.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ Prefeitura Municipal de Jaguaribe SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO ATO ADMINISTRATIVO N° 007/2009 O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., Dr.   José Sérgio Pinheiro Diógenes, no

uso de suas atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE:

Exonerar, em caráter irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Luiza Maria

da Silva, admitida em 12.04.1993 para exercer o cargo de Auxiliar de Serviços

Educacionais -Matricula 010265-2 lotada na Secretaria de Educação, deste

Município, a partir de 16.01.2009, conforme preceitua o art. n° 41 da Lei n° 543

de 27 de novembro de 2003. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos dezesseis dias do mês

de janeiro de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 016 DE 16 DE JANEIRO DE 2009. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II,

da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 849

de 17 de março de 2006, Expedito Fernando Carvalho Diógenes, para ocupar o

cargo em Comissão de Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, do

quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 16 de

Janeiro de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.° 2009.01.14.01 – SECRETARIAS DE AÇÃO

SOCIAL, EDUCAÇÃO, SAÚDE E INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão

Presencial N.° 2009.01.14.01, para a Contratação de prestação de serviços de

publicidade legal, junto às Secretarias de Ação Social, Educação, Saúde e Infra-

Estrutura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, com data de abertura para

o dia 28 de Janeiro de 2009, às 09:00 hs, na sede da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro. Jaguaribe – CE, 15 de

Janeiro de 2009. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde, José Gomes

de Miranda – Secretário de Ação Social, Iolanda Maria Fernandes de Assis –

Secretária de Educação, José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***